
UCHWAŁA NR X/90/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy w Strykowie

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.1)  ) uchwala się, co następuje:

Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie, zwany dalej „Ośrodkiem” jest budżetową 
jednostką organizacyjną Gminy Stryków, utworzoną na podstawie Uchwały Nr XV/61/90 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Strykowie z dnia 20 kwietnia 1990 r.

§ 2. Organy Gminy sprawują nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i w trybie określonym 
w ustawach. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych z administracji rządowej sprawuje 
Wojewoda Łódzki.

§ 4. 1. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Stryków.

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Stryków.

Rozdział 2.
Przedmiot działalności

§ 5. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej tj. zadań 
własnych gminy i zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz realizowanie zadań innych ustaw 
przekazanych do wykonywania.

§ 6. 1. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie samodzielnie pokonać, poprzez:

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka;

2) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób, rodzin i integracji ze 
środowiskiem;

3) zapobieganie wystąpieniu trudnych sytuacji życiowych.

2. Zadania Ośrodka z zakresu pomocy społecznej obejmują w szczególności:

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

3. Zadania Ośrodka wynikające z innych przepisów prawa obejmują w szczególności:

1) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie;

1) Zm. 1693, 2192, 2354 i 2529 oraz z 2019 r. poz. 271, 730 i 752

Id: D261743E-5FFA-4321-A20B-CB956701FEA3. Podpisany Strona 1



2) organizacja pracy z rodziną w zakresie wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych oraz pieczy zastępczej oraz realizacja zadań wynikających z ustawy 
o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;

3) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego;

4) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;

5) prowadzenie postępowań w zakresie przyznawania pomocy materialnej w formie stypendium szkolnego 
lub zasiłku szkolnego na podstawie ustawy o systemie oświaty;

6) realizacja zadań wynikających z ustawy Karta Dużej Rodziny.

Rozdział 3.
Organizacja wewnętrzna

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Strykowa, który jest jego zwierzchnikiem służbowym.

3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza Strykowa.

4. W celu realizacji zdań statutowych Ośrodka, Kierownik jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów, instrukcji.

4. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich pracowników Ośrodka i wykonuje 
wobec nich czynności z zakresu prawa pracy.

5. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki przejmuje osoba przez niego pisemnie upoważniona.

§ 8. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Kierownika.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy, tj. plan dochodów i wydatków 
przyjęty uchwałą budżetową Rady Miejskiej w Strykowie.

3. Ośrodek samodzielnie dysponuje wyodrębnionymi rachunkami bankowymi.

4. Środki na działalność Ośrodka pochodzą z budżetu Państwa i budżetu Gminy Stryków. Ośrodek może 
pozyskiwać środki z innych źródeł na realizację zadań w ramach obowiązujących przepisów prawnych.

5. Uzyskane dochody Ośrodek odprowadza do budżetu Gminy Stryków.

§ 10. 1. Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i pozostałe środki trwałe zakupione przez Ośrodek 
dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

2. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności do 
właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowej inwentaryzacji.

§ 11. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne i sporządza na ich 
podstawie sprawozdawczość finansową. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 12. 1. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego.

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XLV/339/2013 Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2013 r. w Strykowie 
w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2014 r. poz. 542). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

Id: D261743E-5FFA-4321-A20B-CB956701FEA3. Podpisany Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Łukasz Orłowski

Id: D261743E-5FFA-4321-A20B-CB956701FEA3. Podpisany Strona 3


		2019-06-03T07:44:38+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Łukasz Orłowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




